condições de mercado e na conformidade com os requisitos legais, de forma a assegurar a proposta mais
vantajosa para a Administração, em observância aos princípios da eficiência, legalidade, transparência e
interesse público.

7 - DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (art. 18, 19-, VI)
7.1 - 0 valor estimado da presente contratação é de R$ 294.372,86 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E
TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), o qual foi determinado com base em
pesquisa de preços realizada em contratações similares efetuadas por outros órgãos públicos. A verificação de
mercado foi conduzida por meio da coleta de preços, com o objetivo de garantir a adequação e a